ἐκ τοῦ κοιτῶνος de cubiculo      ἀλλὰ ποῦ; πρὸς τὸν sed ubi? ad  
 cùn τῷ παιδαγωγῷ cum paedagogo      ἀνθύπατον; proconsulem?  
 ἀσπάσασθαι τὸν πατέρα salutare      οὐδὲ ἔκει, nec ibi,  
 patrem      ἀλλὰ πρὸς τοὺς ἄρχοντας sed ad-  
 καὶ τὴν μητέρα, et matrem,      magistratus  
 5 ἀμφοτέρους ἡσπασάμην ambos sa-      ἐξ ὑπογραφῆς τοῦ ex subscriptione  
 lutaui      διέποντος τὴν ἐπαρχίαν . praeidis  
 καὶ κατεφίλησα et deosculatus sum      prouinciae.  
 καὶ οὗτως et sic      ποταπὸν δέ quale autem  
 κατῆλθον ἐκ τοῦ οἴκου . descendit de      ἐστιν αὐτὸν τὸ est ipsum  
 domo .      πρᾶγμα; οὐ πάνυ negotium? non  
 ἀπέρχομαι eo      ualde  
 10 ἀσπάσασθαι πάντας salutare omnes      μέτα . ἔστι τὰρ magnum . est enim  
 τοὺς φίλους, καὶ ὁ amicos, et      χρημάτων, pecuniarum,  
 δεσπότης προερχόμενος dominus      ἵν' ὅλον εἰδῆς . ut totum scias.  
 procedens      εἰ σχολάζεις, si uacat tibi,  
 ἀπήντησε τῷ φίλῳ obuiauit amico      παρέδρευσον ἡμῖν . adesto nobis .  
 αὐτοῦ καὶ εἶπεν suo et dixit:  
 15 χαίροις, Γάϊε, salue, Caiē,  
 καὶ ἐκράτησεν et tenuit  
 αὐτὸν καὶ ἀντησάσατο eum et      οἱ κριταὶ τὰρ iudices enim  
 resalutauit  
 αὐτὸν λέγων eum dicens:  
 ἔστι σε ἰδεῖν; est te uidere?  
 20 τί πράττεις; quid agis?  
 πάντα ὅρθως . omnia recte .  
 πῶς ἔχεις; quomodo habes?  
 συγχαίρω coi gratulor tibi  
 οὗτως ὡς ἐμοὶ sicut mihi  
 25 κριτήριον . πρὸς iudicium . ad  
 tίνα; πρὸς τὸν quem? ad  
 ταμίαν; οὐκ ἔκει . quaestorem? non  
 ibi .      ταμίαν; οὐκ ἔκει . quaestorem? non  
 30      εἰρημένη . sententia dicta .  
 ἀποφάσει εἰρημένη . sententia dicta .  
 διὸ βούλομαι quare uolo  
 35      coū παρόντος te praeſente  
 περὶ τῆς δίκης de causa  
 cùn τοῖς cυνηγόροις cum aduocatis  
 σκέψασθαι . tractare .  
 παρέλαβες; adhibuisti?  
 40 παρέλαβόν τινας adhibui aliquos  
 τοὺς coū φίλους . tuos amicos .  
 καλῶς ἐποίησας . bene fecisti .  
 45      cυνέταζας περὶ constituisti circa  
 ποίαν ὥραν; quam horam?

3. ad salutandum *Vulg.* || 10. salutatum *Vulg.* || 13. ἡπάντησε *cod. Paris.*  
 ἡπάντησε *cod. Eins.* 2 et *B. Rhen.* || 15. Gaie *cod. Monac.* Gai *Hauptius.* Cai  
*Vulcanius* || 22. transponit post 24 *Boucherius* || 27. 28. *om. cod. Paris.* || 29. prae-  
 torem *cod. Paris.* || 30. ne ibi *cod. Paris.* || 31. ἀλλὰ ποθ; πρὸς et sed ubi? ad  
*cod. Paris.* || 34. ποδατὸν *Boucherius* || 45. ἀποφάσει *Hauptius.* ἀπόφασις *cod. Eins.*  
 1 et 2, *B. Rhen.* ἀπόφασιν *cod. Paris.* || 46. quapropter *cod. Paris.* || 47. *om. cod. Paris.* || 51. 52. constitui et constituisti *cod. Paris.* | aliquos *cod. Eins.* 1  
 et 2, *Paris.* quos *cod. Monac.* recte. quosnam *B. Rhenanus* || 55. ordinasti *cod. Paris.* ||